РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ – РОССИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

городской округ ЗАТО Свободный

60-е внеочередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ № 60/2
от 5 августа 2011 года

Об увеличении фонда оплаты труда работников

муниципальных учреждений городского округа
ЗАТО Свободный на 2011 год
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, в целях повышения оплаты труда работников бюджетной сферы и во исполнение Бюджетного послания Губернатора Свердловской области на 2011 год, в соответствии с пп.17 п.3 ст. 22 Устава городского округа, Дума городского округа
РЕШИЛА:

1. Главному распорядителю бюджетных средств – администрации городского округа ЗАТО Свободный увеличить фонд оплаты труда работников подведомственных муниципальных учреждений по состоянию на 1 мая 2011 года:

1) муниципальных общеобразовательных учреждений и муниципальных учреждений дополнительного образования в части оплаты труда педагогических работников - с 1 сентября 2011 года на 30 процентов;
2) муниципальных общеобразовательных учреждений и муниципальных учреждений дополнительного образования в части труда работников, не относящихся к числу педагогических работников – дополнительно с 1 октября 2011 года на 6,5 процента;

3) муниципальных учреждений дошкольного образования - с 1 сентября 2011 года на 30 процентов;

4) муниципальной библиотеки - с 1 июня 2011 года на 30 процентов;

5) муниципальных учреждений культуры - дополнительно с 1 октября 2011 года на 6,5 процента;

6) муниципального учреждения здравоохранения в части оплаты труда медицинских работников, обеспечивающих медицинское обслуживание обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях и воспитанников дошкольных образовательных учреждений - с 1 сентября 2011 года на 50 процентов;

7) муниципального учреждения здравоохранения, в части труда работников, не относящихся к числу работников муниципального учреждения здравоохранения, обеспечивающих медицинское обслуживание обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях и воспитанников дошкольных образовательных учреждений – дополнительно с 1 октября 2011 года на 6,5 процента.
2. Признать утратившим силу решение Думы городского округа от 27 июля 2011 года

№ 59/2 «Об увеличении фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений городского округа ЗАТО Свободный на 2011 год».

3. Решение опубликовать в газете «Свободные вести».

4. Решение вступает в силу на следующий день после опубликования в газете «Свободные вести».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя бюджетно-финансовой комиссии Думы городского округа Булавину Т.А.
Глава городского округа

С.П. КУДРИН.